CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
MOÇÃO DE APLAUSO N. 49/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

   Apresento à Mesa da Câmara, depois de ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades
regimentais, Moção de Aplauso à Érika Farias Mendes Dorazio, pelo relevante trabalho prestado em
prol da sociedade araguarina, destacando a sua dedicação e comprometimento.

 Érika é Cirurgiã Dentista, Araguarina, filha de Irma Farias Mendes e Paulo Mendes dos
Santos. Casada com Leandro Morais Dorazio e mãe de Enrico Mendes Dorazio.

Destacando-se que é Graduada em Odontologia pela Universidade de Uberaba – UNIUBE –
2006. Especializada em Dentística Restauradora pela EAP – GO. Possui atualização em Dentística
Restauradora  pela  Universidade  Federal  de  Uberlândia  –  UFU.  Imersão  em Lentes  de  contato
dentais  e  Restaurações  Estéticas  –  Visage  Odontologia.  Especializada  em  Endodontia  pela
Universidade  Federal  de  Uberlândia  –  UFU.  Possui  aperfeiçoamento  em Odontopediatria  pelo
Instituto  Kenedy  –  GO.  Aperfeiçoamento  em  Harmonização  Facial  pela  Odontopartners  –  SP.
Aperfeiçoamento e imersão em Harmonização Facial – Rodrigo Blass.

  Que se dê conhecimento desta Moção de Aplausos à Érika Farias Mendes Dorazio, com
endereço na Rua Olímpio dos Santos, n. 34, Centro.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 12 de março de
2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em   12/03/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
56

25